
W Hilversum
Mediastad

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende de P&C stukken van de Regio Gooi en
Vechtstreek d.d. 25 mei 2021 met kenmerk 749135,

BESLUIT:

1. Kennis te nemen van de Jaarrekening 2020 van de Regio Gooi en Vechtstreek;

2. Kennis te nemen van het conceptvoorstel resultaatbestemming 2020 van de Regio Gooi en
Vechtstreek en onderstaande begrotingswijziging voor Hilversum voor 2021 vast te stellen:

bedragen x € 1.000
Prog omschrijving lasten baten saldo

Totaal

3. Kennis te nemen van de 4 concept-hegrotingswijzigingen van de Regio Gooi en Vechtstreek en
onderstaande begrotingswijziging voor Hilversum voor 2021 vast te stellen:

bedragen x € 1.000
Prog omschrijving lasten baten saldo

3 Arbeidsmarktprogramma 519 519
3 Reserve HHT -519 -519

Totaal 519 -519 0

4. Kennis te nemen van de Programmabegroting 2022-2025 van de Regio Gooi en Vechtstreek;

5. De norm voor de weerstandscapaciteit voor de Regio Gooi en Vechtstreek bij te stellen naar 0,75;

6. Bijgaande zienswijze vast te stellen en kenbaar te maken bij de Regio Gooi en Vechtstreek,
met dien verstande dat in de zienswijze de volgende wijzigingen worden aangebracht:
• de alinea onder “Zienswijze ten aanzien van de begroting 2022” wordt aangepast zodat

deze luidt:
“Wij gaan niet akkoord met de volgende maatregelen:
1. Het stoppen met de inzet van verenigingen bij liet ophalen van OPK
2. Het beperken van de open ingstijden van de scheidingsstations
3. Het tariferen van puin en grofhuishoudelijk afval
4. Het verhogen van de inzamne/freqiientie i’an PMD en OPK
5. Het ier/ogen van de inzanie/frequentie van Restafi’al
6. Het vem-lagen van de inzanielfrequentie van GFT
7. Het stopzetten van de regioconservator museale instellingen
De raad venvacht voor het afschalen van liet diensti’erleningsniieau minstens dezelfde

besluitvorming als bij liet uitbreiden ervan. De raad verzoekt de Regio om:
a) een diepere analyse uit te voeren naar manieren om te bezuinigen op onderwerpen die

niet liet dienstverleningsniveau verlagen
de raad via het college op de gebruikelijke manier in staat te stellen zich te laten
informeren over de voorgenomen bezuinigingen, opdat zij daar op eveneens
gebruikelijke wijze een beeld en oordeel kan vormen, en er een besluit over kan nemen,
en dit uiterlijk najaar 2021 aan te bieden aan de raden

b) het effectueren van de genoemde 7 bezuinigingsmaatregelen uit te stellen tot 2023

1 GAD

2 Overig

1 5 Reserve Covid 19

170
31

201 -201

170

31

-20j

0)

GB2 1.50



c) de met dit uitstel gepaard gaande kosten in de tussentijd te verhalen op de deelnemende
gemeenten, die dit in hun begroting 2022 zullen moeten opnemen. Hilversum zal dit in
de begroting moeten verwerken op een manier die niet leidt tot een verhoging van de
totale woonlasten.

d) de deelnemende gemeenten voor 1 september te laten weten welke kosten dat zullen zijn
• onder de alinea ‘Zienswijze ten aanzien van de begroting 2022’ dc volgende alinea wordt

toegevoegd:
De inzameling van oud papier en karton (OPK) door verenigingen te handhaven en
onderzoek te doen naar andere maatregelen om de nadeligefinanciële effecten van het
handhaven van het inzamelen van OFK door verenigingen op de
bezuinigingstaakstelling op te vangen.

• op pagina 1 onder het kopje Zienswijze ten aanzien van het resultaat als volgt wordt
gewijzigd:
Zienswijze ten aanzien van het resultaat
Wij kunnen ons vinden in de voorgestelde resultaatbestemming.
Wij kunnen tevens instemmen met uw verzoek om eenmalig voor het jaar 2020 te
accepteren dat de ratio weerstandscapaciteit wordt gesteld op 0,75, omdat de onderbouwing
om af te wijken van de norm voor de ratio van de weerstandscapaciteit ontbreekt. Het
aanpassen van de norm dient pas genomen te worden na aanpassing van de nota “spelregels
verbonden partijen”.

• op pagina 2 dc volgende zin wordt geschrapt:
Wij constateren tevens dat ii de aan u gevraagde bezuiniging van 3% niet volledig in vult.

GB2 1.50


